UPE | Campus Petrolina - Rodovia BR 203, Km 2 s/n - Vila Eduardo, Petrolina - PE, CEP: 56.328-900

Contato: (87) 3866-6470 | E-mail: petrolina.educacaodocampo@upe.br

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO – UPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA NACIONAL DE FOMENTO À EQUIDADE NA FORMAÇÃO DE

PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA - PARFOR EQUIDADE

ADITIVO 01/2024

Altera parte do Edital Nº 07/2024 Processo seletivo de

cursistas do PARFOR EQUIDADE/PROGRAD/UPE para

Licenciatura em Educação do Campo - Semestre Letivo

2024.2, que fixa normas da seleção do Processo Seletivo.

A Coordenação do Curso de Licenciatura em Educação do Campo, considerando a

necessidade ampliação do período de inscrição, torna público o comunicado que

ALTERA, em parte, o Edital Nº 07/2024 que fixa as normas da seleção de cursistas do

PARFOR EQUIDADE/PROGRAD/UPE para Licenciatura em Educação do Campo -

Semestre Letivo 2024.2.

8. DO CRONOGRAMA

EVENTO DATA

Publicação do Edital 14 de junho de 2024.

Inscrições 17 de junho a 07 de julho de 2024.

17 de junho a 14 de julho de 2024.

Homologação das inscrições 10 de julho de 2024.

17 de julho de 2024.

Recursos sobre as Inscrições 10 a 13 de julho de 2024.

17 a 20 de julho de 2024.

Resultado dos recursos sobre as inscrições 15 de julho de 2024.

22 de julho de 2024.

Publicação Final das Inscrições 15 de julho de 2024.

22 de julho de 2024.

Resultado Preliminar Classificatório  22 de julho de 2024.

29 de julho de 2024.

Recursos sobre o resultado 22 a 25 de julho de 2024.

29 de julho a 01 de agosto de 2024.

Resultado dos recursos sobre as inscrições

Resultado dos recursos da Classificação

29 de julho de 2024.

05 de agosto de 2024.

Resultado do processo seletivo (Classificação) 29 de julho de 2024.

05 de agosto de 2024.

Publicação do Edital de Matrícula 02 de agosto de 2024.

09 de agosto de 2024.

Previsão de início do curso 30 de agosto de 2024.

UPE | Campus Petrolina - Rodovia BR 203, Km 2 s/n - Vila Eduardo, Petrolina - PE, CEP: 56.328-900

Contato: (87) 3866-6470 | E-mail: petrolina.educacaodocampo@upe.br

Petrolina, 04 de julho de 2024.

Dâmocles Aurélio Nascimento da Silva Alves

Coordenação de Desenvolvimento da Graduação - CDG/PROGRAD/UPE

Franciela Félix de Carvalho Monte

Coordenadora Setorial de Graduação UPE | Campus Petrolina

Luiz Carlos Carvalho Siqueira

Coordenador do Curso de Licenciatura em Educação do Campo (PARFOR Equidade)

Comissão de Seleção de Discentes do PARFOR EQUIDADE/PROGRAD/UPE

Portaria nº 1386/2024 – Reitoria/UPE

		2024-07-04T19:24:47-0300

		2024-07-04T19:29:29-0300

		2024-07-04T20:33:22-0300